
МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(МИНСТРОЙ ДНР)

ПРИКАЗ

Донецк №
------------------------------------ -----------
О лишении статуса базовой 
организации по научно-технической 
деятельности в строительстве

В связи с невыполнением Обществом с ограниченной 
ответственностью «Центр экономического развития» возложенных функций 
базовой организации по научно-технической деятельности в строительстве, 
руководствуясь п. 7 Положения о базовой организации по научно- 
технической деятельности в сфере строительства, промышленности 
строительных материалов и градостроительства, введенного в действие 
Приказом Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Донецкой Народной Республики от 25.02.2016 № 29од, пп. 6.5 Положения о 
Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой 
Народной Республики (новая редакция), утвержденного Постановлением 
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 17.12.2016 № 13-36,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Центр экономического 
развития» лишить статуса базовой организации по научно-технической 
деятельности в строительстве.

2. Признать утратившим силу Приказ Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики от 
03.05.2017 № 92-од «О придании статуса базовой организации по научно- 
технической деятельности в строительстве и жилищно-коммунальном 
хозяйстве».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
директора Департамента развития строительной отрасли Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной 
Республики Теряева Р.И.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр С.С. Наумец


